26.06.2018 № 20
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ   РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 01.12.2017 № 43                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ "ОПТИМИЗАЦИЯ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ЗАРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2017-2019 ГОДЫ"

С целью оптимизации расходов и обеспечения сбалансированности бюджета администрации Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения, на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 29.03.2017 г. № 173-рп «Об утверждении программы оптимизации расходов областного бюджета на 2017-2019 годы», руководствуясь Уставом Заречного муниципального образования, администрация Заречного муниципального – администрация сельского поселения.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения от 01 декабря 2017 года № 43 «Оптимизация расходов бюджета Заречного муниципального образования», дополнив приложение планом мероприятий по оптимизации расходов бюджета Заречного муниципального образования  на 2018-2020 годы (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в "Вестнике Заречного сельского поселения" и в сети Интернет на официальном сайте администрации Заречного муниципального образования.

3. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Заречного
муниципального образования

А.И.Романенко
Приложение № 1

к постановлению администрации

Заречного муниципального образования -
администрация сельского поселения

от 26.06.2018 № 20
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОПТИМИЗАЦИИ

РАСХОДОВ БЮДЖЕТА НИЖНЕУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  НА 2018-2020 ГОДЫ

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Бюджетный эффект (тыс. руб.)

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1. Оптимизация расходов бюджета

	1.1
	Экономия, сложившаяся в результате  незамещенных вакансий
	Администрация Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения
	ежегодно
	280
	280
	280

	1.2
	Восстановление средств

социального страхования(листки нетрудоспособности)

	ОМС, Администрация Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения
	Ежеквартально по годам
	58,0
	20,0
	20,0

	1.3
	Экономия, сложившаяся в результате  уменьшения штатных единиц
	Администрация Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения
	2018г.
	146,0

	1.4
	Установление моратория на увеличение штатной численности муниципальных служащих
	Администрация Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения
	2018г.

	-
	-
	-

	1,5
	Соблюдать нормативы расходов на содержание ОМСУ
	Администрация Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения
	постоянно
	-
	-
	-

	1.6
	Контроль за потреблением коммунальных услуг
	Администрация Заречного муниципального образования – администрация сельского поселения
	постоянно
	2,0
	2,0
	2,0